
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA-AMBIENTE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N° 107 

 
OGGETTO: Opposizione avverso ordinanza di assegnazione somme procedura esecutiva R.G. 5613/13 

Trib. Di Catanzaro tra Daniele Vincenzo contro Schillacium. Avv. Ilario Sestito 
                      Assunzione impegno di spesa. 
 

Visto il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile del’Area Urbanistica; 
Premesso che: 

        con deliberazione di G.C. n. 74 del 19/05/2014 è stato deciso di impugnare l’ordinanza del Triibunale di 
Catanzaro – prima sezione civile ufficio esecuzioni mobiliari cron. 3696/2014, acquisita al prot. 
dell’Ente al n°3968 del 12.05.2014, emessa nell’ambito della procedura esecutiva n.5613/13 R.G.E., 
pendente tra Daniele Vincenzo contro Schillacium S.P.A. e terzo pignorato Comune Montepaone più 
altri, con l’opposizione agli atti esecutivi ex art. 617 cpc.; 

        Atteso che con lo stesso atto è stato nominato  quale difensore del Comune l’Avv. Ilario Sestito del  
        Foro di Catanzaro; 

Ritenuto dover provvedere ad impegnare, secondo quanto demandato a questo servizio con la 
deliberazione citata, la somma di 2.000,00 €uro oltre IVA e CPA, quale compenso omnicomprensivo  
da corrispondere al suddetto  professionista;  
Vista la  Legge 4 agosto 2006 n. 248; 
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
Dato atto che: 

la spesa trova imputazione al capitolo 124  del bilancio 2014 in corso; 
il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto di quanto disposto dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 74 del 19/5/20140; 
 
2) di confermare l’incarico affidato all’Avv.  Ilario Sestito per il quale si impegna la somma di €uro 

2.000,00, oltre IVA e CPA da corrispondere al citato professionista, sul capitolo in premessa descritto; 
 
3) di dare  atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000. 
Il  presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  provvedimenti 
di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line. 
 

Montepaone, 27.05.2014  
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                       ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  
                                                                                                     IL RESP. DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
              
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal _23/06/2014 al __08/07/2014. 
                                                                                                               

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 Sig.ra Rosaria Fabbio 
 



 


